
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 
D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 

 

Delibera Commissariale n°   2      del  14.01.2022. 
 

OGGETTO: Regolamento per l’esercizio dell’irrigazione.- 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di gennaio (01) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Mario Battaglia, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 29 del 17 giugno 2021 con l’assistenza del Direttore Generale, 

Dott. Stefano Tenaglia, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 

Visto il vigente “Regolamento per l’esercizio dell’irrigazione” approvato con delibera 

del Consiglio dei Delegati n. 18 del 7.06.2010; 

Ritenuto necessario provvedere a disciplinare al meglio le modalità e le procedure per 

l’utilizzazione delle acque nel comprensorio consortile, motivo per cui l’art. 8 “Stagione 

irrigua” del Regolamento per l’esercizio dell’irrigazione è sostituito dal seguente: “La 

distribuzione dell’acqua per uso irriguo nei comprensori compatibilmente con le 

disponibilità della stessa e nei limiti delle concessioni di derivazione di cui dispone il 

Consorzio, di  norma, inizia il 15 aprile e termina il 15 ottobre di ciascun anno. La durata 

può essere anticipata al 1° aprile, oppure, posticipata al 31 ottobre in relazione 

all’andamento meteorologico stagionale e comunque previa richiesta delle Associazioni di 

Categoria, o per esigenze contingenti, senza che ciò possa costituire elementi di pretese, 

anche di carattere indennitario da parte dell’utenza. ” 

Visto lo schema del nuovo “Regolamento per l’esercizio dell’irrigazione” predisposto 

dal competente Settore, allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, 

composto da n. 45 articoli; 

Preso atto che il presente atto non comporta impegni di spesa; 

Preso atto che, in ottemperanza all’art. 15, comma 2, lett. b) e c) della L. n. 45 del 

20.12.2019, detto Regolamento sarà operativo solo dopo l’approvazione da parte della 

Giunta Regionale d’Abruzzo; 



Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

determinazione; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n° 29 del 17 giugno 2021; 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare le modifiche al  “Regolamento per l’esercizio dell’irrigazione  nel testo 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

3) Di inviare il presente atto alla Giunta Regionale in ottemperanza dell’art. 15, comma 

2, lett. b)  della L. n. 45 del 20.12.2019. 

              Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to Dott. Stefano Tenaglia F.to Avv. Mario Battaglia 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 
consecutivo, dalle ore        11,00       del giorno         14.01.2022             alle ore        12,00 
del giorno  19.01.2022 

Chieti, lì 19.01.2022    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 
 F.to Sig.ra Maria Giovanna Baldacci 


